rË*
ÁÅà

9*1
'&
9å

Arrurntacla
, iiT- :..
, ïfli*

tä(}VH$Tl.lö M U f{ lClPllL

ATA DE REALTZAçÃo oe pnecÃo pRESENctAL
pnecÃo pRESENcTAL No 19.11.01 t2021.06

oBJETO: ¡-OCAçÃO DE LTCENçA DE USO E UAruUreruçÃO
TNFORMATTZADOS (SOFTWARES) JUNTO A pREFETTURA

AMONTADA/CE.

:tìì:j" ' '

DE SISTEMAS
MUNICIPAL DE

Aos 07(sete) dias do mês de Dezembro do ano de 2021, às 09h47min, no Setor de
Licitações, localizada na Av, General Alípio dos Santos, 1343 Centro - Amontada -
Ceara, com a presença do Pregoeiro, Sr. Magno Samá Sales Barros e os membros de
sua equipe de apoio, composta por Maria José Magalhaes e Adriana Rodrigues Ferreira.
O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes
"DOCUMENTOS DE HABILITAçÄO" e "PROPOSTAS DE pREÇOS', das licitantes
juntamente com seus documentos referentes ao CREDENCIAMENTO, em obediência ao
item 2.2 do Edital em epígrafe. lnicialmente foi realizada a fase de credenciamento dos
respectivos representantes, observando os documentos requisitados no Edital e, após
verificaçäo e análise de toda documentaçäo pela equipe da Comissão de Licitaçäo, foi
verificado que a única empresa que compareceu: S&S INFORMÁTICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA CNPJ No 35.055.77110001-60, apresentou a
documentação exigida e foi devidamente credenciada, Dando prosseguimento sendo
aberto o envelope n' 01 contendo a proposta de preços, foram rubricados nos seus
respectivos lacres para garantir a inviolabilidade destes.

ITEM 01 - Sistema de Contabilidade Pública de Interesse da Secretaria de Administração,
amento e

ITEM 02 - Sistema de Gestão Administrativa Financeira de Interesse da Secretaria de
P amento e

ITEM 03 - Sistema de Li de interesse do Gabinete do Prefeito

LICIT.ANTES VALOR
UNITÁRIO STATUS LANCE 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

2.000,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 1.800,00

VALOR
UNITARIO STATUS LANCE 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

2.750,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 2.600,00

LICITANTES
VALOR

ITNITÁRIO
STATUS LANCE 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N'
35.055.771l0001-60

700,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 550,00

t,R ti: FIit't'1.:f{.4 I)r .,ttt rlf{'t'Åt}¡\
c:NÞi: $¿i.572.4.49/ûAô1-91 ./ <l¡iiF: Aú.92rû.22ttt t!;

Àv (.ltçrlsr¿ll l\iiûio do iì¿JntíIr, I:l¡t:l I (.iËl): (i2.1:i4O-{)OO
w\çw. a f rìç) il tH aJ ¿1. çdt. IJOÝ lJ r

F

w

;. i..îñ.;:,.

t' ?ß\
,l \-

GÖ\/ËRN() MUþ¡ICIPAL

ITEM 04 - Sistema de Folha de Pagamento de Interesse da Secretaria de
P amento e

ITEM 05 - Sistema de Folha de de Interesse do Instituto de Previdência Social.

ITEM 06 - Portal do Servidor (Contracheque Online) de Interesse da Secretaria de
amento e F

ITEM 07 - Sistema de Almoxarifado de interesse do Gabinete do Prefeito.

ITEM 08 Sistema Social (Doações) de Interesse da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social.

ITEM 09 - Sistema de Merenda Escolar de interesse da Secretaria de Ed e Cultura.

;Ëÿt.t,l"dP

_ç

þ
Arrttrrttåtcl{t

,--44''-"
-(lli+' ''' '

{

VALOR
UT.{ITÁRIO

STÀTUS LANCB 0t

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

1.500,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 1.300,00

LICITANTES
VALOR

UNITÁRIO STATUS LANCE 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

790,00 CREDENCIADA
IHABILITADA 600,00

STATUS LAITICE Otr

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

600,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 400,00

VALOR
I'NITARIO

STATUS LANCE 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

790,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 600,00

VALOR
IINIT.{RIO

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

790,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 500,00

LANCE OÍ

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

700,00 CREDENCIADA
iHABILITADA

\

550,00

f, Iìl::FIil'I't.jR..1, Dt:Ì .4tt (}tiT,\t)/r
CNf¡Ji D6.572.44.9/CIOO1 ..)'t / CGF: OO.92O.22O-€i

Äv (:,ìene.¿J' /{lÍÞio de 1*¿Jrìt<rls, 1:T'jl-.'l | (,'Ël:)i (i:il.Iii4(-)-öôO
w\ÿw.â rYì o fi t;jd ¿'.c tì. r,)ôw þ r

s
!{.

'd¿

1égAtrur-rrtacta
GÕVËFIN() MUNICIPÁ,L

ITEM 10 - Sistema de Controle Patrimonial de interesse do Gabinete do Prefeito

ITEM ll - Sistema de Veículos Gestão de Frotas de interesse do Gabinete do Prefeito

ITEM l2 - Sistema do Portal da de interesse do Gabinete do Prefeito

ITEM 13 Sistema de Atendimento a Lei de Acesso a Informagão (E-SIC E
OUVIDORIA) de Interesse da Secretaria de Ouvidoria e Articulação do Govemo
M

Ato contínuo foi iniciado a fase de lances para esta licitação. lniciada a fase de lances
Fol declarada vencedora a empresa: s&s INFORMAÏCA ASSESSoRIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA CNPJ N" 35.055.77110001-60 com o VALOR TOTAL
GLOBAL DE R$ 132.000,00(Cento e trinta e dois mil reais). Sendo aberto o envelope no
2 ' Documentos de Habilitação e, constatado o atendimento aos requisitos do
lnstrumento Convocatório, sendo declarada HABILITADA. Dando seguimento, o
Pregoeiro perguntou se o licitante teriam alguma consideraçäo ou contestaçäo afazer e,
de pronto, manifestou-se de acordo com os resultados anunciados, conforme previsto no
art. 4o, inciso Xvlll, da Lei 10.52012002. Finalizando o processo o Pregoeiro adjudicou os
Itens em epigrafe, às empresas e seus representantes foram cientificados da
responsabilidade assumida ante as cotações que apresentaram, sob pena de não terem
que alegar de futuro, possível equívoco e/ou pedido de desistência. A decisão do
Pregoeiro será submetida aos Ordenadores de Despesas para a competente
homologação. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio, pelo único
representante acima credenciado, Foi declarada encerrada a presente sessão. Amontada
(CE), 07 de Dezembro de 2021

.i'rl r;'.:,-

LICITANTES VALOR
UNITÁRIO STATUS LANCE OT

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.77110001-60

790,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 600,00

LICITANTIS VALOR
UNITARIO

STATUS LANCtr 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N'
35.055.771l0001-60

790,00 CREDENCIADA
/I{ABILITADA 600,00

LICITANTtsS STATUS LANCE 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N'
35.055.771l0001-60

600,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 400,00

LICITÄNTES VALOR
I]NITÁRIO STATI}S LANCA 01

S&S INFORMATICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA CNPJ N"
35.055.771l0001-60

700,00 CREDENCIADA
/HABILITADA 500,00

Pltljil¡I::fI'1.; ll..t Itll .,\ll ON'IÀl)¡t
C:N t)J : ¡J6. 5 7 2. 4 4.9 I 11 A Õ 1 <rr'l / {a I3F I O tlt -A2 A.22 CJ - ît

/\v (iìefle.¿Jl /\iitnio do iì¡lnl(:r$, 1:*"jt::¡ | L.:til:): (i2.1!¿O-t)OO
q/wwâ[rìç]frtËr.l¿l.r:t).1¡oý br

w

?Õ

tlasåfr
'Al.

lxr
H,t-

Mag

() MUt{lcrp,a,L

ales Barros
Pregoei do Município

Maria agalh
Equipe de Apoio

,,'4N*1"0. 0.,NÅ.,.^', tF-,Ý--
Adriana Ró$igues Ferreira

Equipe de Apoio

(

æ
/4ø¿.øo7ø

CItrANTES: FRANCI

/^

LI INFORMÁTICA
ASSESSORIA E CONSULTORTA MUNtctpAL LTDA CNpJ N" 35.055.77110001-60)

f,lìtl:t?Iìl1t'utt.4, Ì)ti: Att(}NT/\t).4
cNr'J: O¿i.57â.4 4.9 / üAÕ1...9'r,/ C{ãF: on. ç}2Õ.?2Õ-6

Äv 1"lìeûer'¿rl /\liÞiç dç l;;Jntoe" 1:l¿1::l | <ljtrtÞ; (i1:.fjt4()-$OO
wwwarrìçì n tÈ)d¿ì. rj{t.lJ<)v þt